
 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 

 D.D.A. n. 860-2012 

Prot. n. 15518 dell’8.05.2012 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTO l’art. 9 del D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante disposizioni per la composizione delle Commissioni esaminatrici nei 

concorsi pubblici; 

VISTO l’art. 35 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art. 9, comma 21 del D. Lgs n. 78/2010, convertito nella Legge n. 122/2010, il 

quale dispone che, per il personale contrattualizzato, le progressioni di carriera 

comunque denominate eventualmente disposte negli anni 2011, 2012 e 2013, 

hanno effetto, per i predetti anni, ai fini esclusivamente giuridici; 

VISTO il D.D.A. n. 2704 – 2011 del 29.11.2011, con cui è stata indetta una procedura di 

selezione, per titoli, per la progressione giuridica all’interno delle categorie, 

riservata al personale in servizio presso l’Università degli Studi dell’Aquila con 

rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato (Biennio 2009/2010); 

VISTO il D.D.A. n. 2862 - 2011 del 14.12.2011 di ammissione dei candidati alla 

procedura di selezione.  

VISTO il D.D.A. n. 2917 – 2011 del 21.12.2011 di nomina della commissione 

giudicatrice; 

VISTI gli atti della selezione; 

VISTO l’art. 6 del bando di selezione il quale dispone che a parità di merito sarà preferito 

il più anziano di servizio e, a parità di anzianità, il più giovane di età; 

ACCERTATA la regolarità formale della selezione pubblica; 

DISPONE 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della selezione in premessa; 

Art. 2 – Per la categoria economica B/3 è approvata la seguente graduatoria di merito ed 

ottengono il passaggio con decorrenza giuridica dall’01.01.2011 i seguenti 

candidati: 

CATEGORIA B/3 

N. COGNOME NOME TOTALE 
 

1 
PULLARA ANDREA 95 precede per età 



 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 

2 
LATINI  PATRIZIA 95 precede per età 

3 
DI FABIO  MODESTINA 95 precede per età 

4 
BROMO  FLORA 95   

 

 

Art. 3 – Per la categoria economica B/4 è approvata la seguente graduatoria di merito e 

ottiene il passaggio con decorrenza giuridica dall’01.01.2011 la seguente 

candidata: 

CATEGORIA B/4 

N. COGNOME NOME TOTALE 
 

1 
PALADINO STEPHANIE ADELE 96,15  

 

Art. 4 – Per la categoria economica C/2 è approvata la seguente graduatoria di merito ed 

ottengono il passaggio con decorrenza giuridica dall’01.01.2011 tutti i candidati 

con punteggio superiore a 51/100: 

CATEGORIA C/2 

N. COGNOME NOME TOTALE 
 

1 
LABELLA ANTONIO 96,95   

2 
ANSELMI LAURA 96,25   

3 
BATTISTI GRAZIANO 95,40   

4 
LANDRO DANIELE 95,30   

5 
MARZOLA FRANCO 95,25   

6 
REALE SAMANTA 95,20 precede per età 

7 
D'ASCENZO SANDRA 95,20   

8 
CARUSI FABRIZIO 95,10   

9 
DI LEANDRO LUANA 94,80   

10 
LODICO LAURA 94,65   

11 
MAURIZIO VINICIO 94,60 precede per età 

12 
COLAFARINA SABRINA 94,60   

13 
GIARRUSSO MARCO 94,55   

14 
MEMMO ADELAIDE 94,40   

15 
MONTESANTI  ALESSANDRA 94,10   

16 
NARDI EMANUELE 93,10   

17 
DE SANTIS VALTER 92,35   

18 
CAROSA ELEONORA 92,15   

19 
GIARDI M. FEDERICA 91,90   



 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 

20 
LUZI CARLA 91,75   

21 
ZULLO FRANCESCO 91,70   

22 
NATALE EMANUELA 91,60   

23 
FIASCA BARBARA 91,45   

24 
FATTORE GIANNA 90,00   

25 
IOVENITTI  RAFFAELE 69,00   

26 
BENGIVENGA ALESSANDRO 15,00   

 

Art. 5 – Per la categoria economica C/3 è approvata la seguente graduatoria di merito :  

CATEGORIA C/3 

N. COGNOME NOME TOTALE 
 

1 
CUPILLARI ANGELA 95,30   

2 
CORSI LIDIA 95,25   

3 
SPAZIANI  PAOLO 95,20 precede per età 

4 
PEDITTO ALFREDO 95,20   

5 
DEL COTTO IDA 95,15 precede per età 

6 
GENTILE MARINA 95,15   

7 
MARINELLI GABRIELE 95,10 precede per età 

8 
CESARONE FRIGIONI RITA 95,10 precede per età 

9 
DI GIACOMO SIMONETTA 95,10 precede per età 

10 
VISCA ANTONELLA 95,10   

11 
PETRICCA NORMA 95,05 precede per età 

12 
BOTTACCHIARI ALESSANDRO 95,05   

13 
DI GAETANO BERARDINO 95,00 precede per età 

14 
PICCININI PIA 95,00 precede per età 

15 
CICCONE ANNAMARIA 95,00 precede per età 

16 
GERMANO' RITA 95,00   

17 
SCARSELLA M. ANTONIO 91,10   

18 
COCCIOLONE GIANFRANCO 75,00   

 

Ottengono il passaggio nella posizione economica superiore con decorrenza giuridica dall’01.01.2011 

i candidati: Angela CUPILLARI e Lidia CORSI; 

 

Art. 6 – Per la categoria economica C/4 è approvata la seguente graduatoria di merito:  

CATEGORIA C/4 

N. COGNOME NOME TOTALE 
 



 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 

1 
DI MARZIO LORENA 95,15  

2 
ROSSI ANTONELLO 83,00  

 

Ottiene il passaggio nella posizione economica superiore con decorrenza giuridica dall’01.01.2011 la 

candidata: Lorena DI MARZIO; 

 

Art. 7 – Per la categoria economica C/5 è approvata la seguente graduatoria di merito ed 

ottiene il passaggio con decorrenza giuridica dall’01.01.2011 il seguente 

candidato: 

CATEGORIAC/5 

N. COGNOME NOME TOTALE 
 

1 
AGLIETTI PAOLO 87  

 

 Art. 8 – Per la categoria economica C/6 è approvata la seguente graduatoria di merito 

ed ottiene il passaggio con decorrenza giuridica dall’01.01.2011 il seguente 

candidato: 

CATEGORIA C/6 

N. COGNOME NOME TOTALE 
 

1 
FATIGATI LORIS FAUSTO 95  

 

Art. 9 – Per la categoria economica D/2 è approvata la seguente graduatoria di merito  

merito ed ottengono il passaggio con decorrenza giuridica dall’01.01.2011 tutti i candidati 

con punteggio superiore a 51/100: 

CATEGORIA D/2 

N. COGNOME NOME TOTALE 
 

1 
TOMASSETTI BARBARA 96,50   

2 
CIOTTI DOMENICO 96,15   

3 
CANTALINI ROSSELLA 95,60 precede per età 

4 
SALUCCI M. LUISA 95,60   

5 
SPERA AGATA 95,40 precede per età 

6 
ZARIVI OSVALDO 95,40   

7 
MARCOCCI MARZIA 95,35   

8 
SANTARELLI VINCENZO 95,20   

9 
MANCINI FABRIZIO 95,15 precede per età 



 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 

10 
TORELLI ANGELA 95,15   

11 
SCIMIA PAOLA 95,10   

12 
COLETTI LUCIANO 95,05   

13 
ROTONDI ROSSANA 95,00 precede per età 

14 
GIORDANI GIANLUIGI 95,00 precede per età 

15 
NUVOLONE LUCA 95,00   

16 
AMICARELLA MASSIMILIANO 94,35   

17 
TINARI MASSIMO 93,15   

18 
ALESII ROBERTO 92,40   

19 
PERA DONATO 92,15   

20 
FORGIONE ALFONSO 91,75   

21 
CAPUANO LUCA 90,40   

22 
DARI SALISBURGO ARIANNA 90,25   

23 
DI SALLE AMLETO 89,40   

24 
GRISENTI MARA 80,50   

25 
CIULINI SABRINA 75,55   

26 
DI MARCO EVA 74,25   

27 
SANTILLI ROBERTO 16,20   

28 
CIRELLA ALBERTO 15,05   

 

Art. 10 – Per la categoria economica D/3 è approvata la seguente graduatoria di merito:   

CATEGORIA D/3 

N. COGNOME NOME TOTALE 
 

1 
LUDOVICI FAUSTA 95,40   

2 
PASQUALONI GIOVANNI 95,30   

3 
DI CESARE ALESSANDRO 95,25   

4 
DI NISIO ANTONELLA 95,20 precede per età 

5 
BAFILE DANIELA 95,20 precede per età 

6 
ANTONETTI GIANLUCA 95,20 precede per età 

7 
SEBASTIANI PIERLUIGI 95,20 precede per età 

8 
CARDUCCI FIORINDO 95,20 precede per età 

9 
PAGLIONE MARINA 95,20 precede per età 

10 
SEMPERLOTTI MARGHERITA 95,20   

11 
GIAMMATTEO PAOLA 95,15   

12 
ANTONINI GIULIANA 95,10 precede per età 

13 
GIULIANI ANTONELLA 95,10   



 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 

14 
CIAMMOLA EMANUELA 95,00 precede per età 

15 
DE ASCANIS PIERGIACOMO 95,00   

16 
CAPANNOLO STEFANO 91,10   

17 
PIANCATELLI ANDREA 30,25   

18 
GIANVINCENZO CARLA 15,15   

 

Ottiene il passaggio nella posizione economica superiore con decorrenza giuridica dall’01.01.2011 la 

candidata: Fausta LUDOVICI; 

 Art. 11 – Per la categoria economica D/5 è approvata la seguente graduatoria di merito:  

CATEGORIA D/5 

N. COGNOME NOME TOTALE 
 

1 
VERINI LUIGI 93,05  

2 
ANGELANTONI ROBERTO 87,10  

 

Ottiene il passaggio nella posizione economica superiore con decorrenza giuridica dall’01.01.2011 il 

candidato: Luigi VERINI; 

 

Art. 12 – Per la categoria economica EP/2 è approvata la seguente graduatoria di merito 

merito ed ottengono il passaggio con decorrenza giuridica dall’01.01.2011 i 

seguenti candidati: 

CATEGORIA EP/2 

N. COGNOME NOME TOTALE 
 

1 
CHIUSI FRANCESCA 93,15  

2 
DE LUCA  MARCO 91,40  

 

Art. 13 – Per la categoria economica EP/3 è approvata la seguente graduatoria di 

merito:  

CATEGORIA EP/3 

N. COGNOME NOME TOTALE 
 

1 
DI BARTOLOMEO GRAZIA 95,70  

2 
MATRICCIANI ROCCO 95,35  

3 
SEBASTIANI PASQUALE 95,15  

4 
VITACOLONNA GILDA 95,05  

5 
TESTA LUCA 91,10  

 



 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 

Ottiene il passaggio nella posizione superiore con decorrenza giuridica dall’01.01.2011 la candidata: 

Grazia DI BARTOLOMEO. 

  

 

 

 

           

       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

   f.to Dott. Pietro Di Benedetto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Concorsi e Selezioni 

Coordinatore dell’Area: Alfredo Di Marco (Tel. 0862 432046) 

Operatore incaricato: Graziella Scassa (Tel. 0862 432047) 


